
Zápis z III. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 16. 6. 2021 v 18.00 hodin 
konané v zasedací místnosti obecního úřadu
Přítomni: Mgr. Milan Vácha, Vlasta Málková, Olga Kramosilová, Mgr. Martina Běťáková, Vít Olmr, Martina Šmerglová, Ing. Antonín Rak, Ing. Jan Čihák, Tomáš Pecháček, Mgr. Jiří Kučera, Petr Skřivan, Josef Žižka (příchod 18.06 hod.), Jan Honek
Nepřítomni: Bc. Miloslav Burián, Ing. Jitka Svobodová,
1. Úvod

Schůzi zahájil starosta Obce Psáry Milan Vácha. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Starosta obce konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 12 (později 13) členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu místostarostky Vlastu Málkovou a Mgr. Martinu Běťákovou. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu III. zasedání zastupitelstva v roce 2021, tak jak byl vyvěšen. 
1. Úvod

2. Zpráva o činnosti obce

3. Zpráva o činnosti finančního výboru

4. 3. rozpočtové opatření na rok 2021 

5. Kupní smlouva s UNI stavební s.r.o. na převod 2/8 pozemku pč. 352/3 k.ú. Dolní Jirčany

6. Směnná smlouva na pozemky p. č. st. 18/1 díl „b“ a p. č. 736 díl „a“ za p. č. 645/21 vše k. ú. Dolní Jirčany

7. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 621/51 k. ú. Dolní Jirčany

8. Dětská hřiště v obci

9. Závěr

Při představení programu přišel zastupitel Žižka. 
Starosta navrhl doplnění bodu „Pověření rady obce uzavřením dodatků na akci „Vodovod Psáry-připojení obce Psáry na Posázavský vodovod“.

Bylo hlasováno o programu vč. doplnění. 
PRO: 13


PROTI: 0              
ZDRŽELI SE: 0 

Návrh programu byl přijat.

2. Zpráva o činnosti obce

Starosta přednesl zprávu o činnosti obce:
· Stavba průtahu II/105 je téměř dokončena. Nyní probíhá výstavba doplňkových staveb. Kruhový objezd na návsi – domluva s vlastníky okolních nemovitostí – úprava vjezdů. Na stavbu byl pozván radní Stč. kraje pro dopravu Kupka – článek v PZ. 
· Parkoviště na sídlišti Štědřík-Výběrové řízení ukončeno, vítěz J.L.T. stavební spolčenost s.r.o.. Realizace předpoklad v 8-9/21. 

· Rekonstrukce komunikace v ul. Nad Cihelnou – Stavbu provádí Strabag a.s.

· V letních měsících proběhne přestavba prostor pro novou třídu v MŠ Štědřík. 

· Ul. Na Vápence – Dokončuje se projektová dokumentace na dešťovou kanalizaci. 

· Pozemky u ČOV pro sportovce a hasiče. Stále probíhá domluva se sousedním majitelem. 

· V Třešňovce – plánovaná rekonstrukce komunikace. Na jednání 16. 6. bylo odhlasováno, že stávající plechové garáže budou odstraněny a bude zde zbudováno park. stání pro automobily.  

· Nová hasičská zbrojnice – Probíhají projektové práce. 

· Dětská hřiště – samostatný bod jednání. Na sídlišti navrhuje doplnění prvků a doplnění dalších. Spolupráce s maminkami.  
Maminka ze Psár navrhla zřízení nového hřiště u skály Vápenka. V minulosti padlo několik návrhů, co lze zbudovat, ale žádný nebyl vhodný. Starosta navrhuje po části skály zbudovat lezeckou stěnu a vedle umístit herní prvky, posezení. Starosta prověří, co je zde možné zbudovat v souladu s územním plánem. Nikdo ze zastupitelů nebyl proti tomuto návrhu. Tímto byl projednán bod zasedání č. 8. 
Místostarostka Málková přednesla zprávu o činnosti obce: 

· Vodohospodářská infrastruktura-
Průtah Psáry II/105- Došlo k výměně 180 m kanalizačního potrubí, které bylo zničeno při výstavbě. Byla provedena také výměna vodovodního potrubí, desinfekce a laboratorní rozbory. 

Probíhají opakované opravy objízdných tras – Na Vápence a Akátová. Na Vápence byly následně položeny plastové panely. Problém byl se spodní vodou. 

Stavba se dokončuje. Proběhla také kontrola chodníků, které se budou částečně předělávat kvůli špatnému sklonu. Byly zkontrolovány šachty. V ul. Na Stráni bude navíc vybudována odvodňovací žlab. 

Bude provedena oprava kanalizační přípojky k úřadu a dešťové svody.

Od 3. 6. se stavební firma nachází již v sankční prostředí.

V termínu 19.6-26.6 budou probíhat práce na kruhové objezdu a kloubový autobus zde neprojede. Bus 332 bude mít upravenou trasu- pendl Psáry-Jílové, Radlík. Školní bude jezdit beze změny. 

Dne 22.6. proběhne kontrolní prohlídka vodohospodářské infrastruktury a 29. 6. komunikace, mostu u Rubínu a kruhového objezdu. 

Je vypracován projekt na zeleň – novou či doplnění – v úseku od Laguny k jirčanské návsi. Práce budou probíhat dle výsevního plánu. 

· Napojení obce na Posázavský vodovod – etapa III. – zhotovitel Čermák a Hrachovec a.s.
Došlo již k napojení na Želivku. Bude doděláno propojení od úřadu k přečerpávací stanici na Štědříku. Bylo položeno potrubí v lese na Štědříku. 

Předpokládá se, že ul. Kutná bude uzavřena od 1. 7. Kromě vodovodního potrubí budou upraveny vjezdy, asfaltový povrch a dojde k výměně lamp osvětlení. 

Předpokládá se navýšení ceny dle SoD na etapu III. Místostarostka předložila zastupitelům předpokládané částky, o které bude cena navýšena-geologická změna, osazení tlakového snímače, změna rozvaděče a technolog. dovybavení ČS Štědřík. Jedná se o požadavky vodohospodářů. Požádala zastupitele o pověření rady obce schválením dodatku viz samostatný bod zasedání č. 9.

· TS Dolnobřežansko-V rámci průtahu II/105 došlo k výměně přípojek a hydrantů.

Úpravna vody v Psárech-výměna hlavní zpětné klapky a čerpadel. 

Oprava přetrženého výtlaku z ČS. 

V ul. U Nádržky byla opětovně provedena porucha na vodovodu. 

· Třináctka – bude vypsáno VŘ na rekonstrukci terasy, a části fasády. 
     Plánuje se také obnova zahrady a okolní Třináctky. 
· Víkendové noční oslavy – V poslední době dochází k častému rušení nočního klidu mimo   
      akce schválené OZV. 

      Starosta doplnil, že je potřeba nastavit postihy při rušení nočního klidu př. v hospůdce na 
      dolnojirčanském hřišti. Bude jednat s SK Čechoslovan. V Psárech dochází k opakovanému   
      rušení nočního klidu v rodinném domě. Opakované stížnosti občanů. Starosta bude řešit 
      s policií. 

·  Opět se plánují obecní akce – divadlo, pohádkový les, Svatováclavské slavnosti... 
Zpráva místostarostky Mgr. Běťákové: 
· Příměstské tábory – Dotace MŠMT byla schválena, příjemcem je RC Dolní Jirčany. Příjemcem musel být pouze zapsaný spolek a ne škola ani obec. Uskuteční se 22 táborů, které jsou zcela zdarma vč. stravování. Tábory se budou konat v červenci a poslední srpnový týden proběhne adaptační týden se svojí třídou. 
· Byly spuštěny zápisy do dětských skupin. Do MŠ byly přijaty všechny tříleté děti. Přednost mají děti s trvalým pobytem v obci. Evropské projekty na provoz dětských skupin končí na jaře 2022, bude ukončeno financování evropských fondů. Budou upraveny poplatky za účast dítěte. Rekonstrukce „staré“ školy byla spolufinancována z dotace a obec je povinna zajistit udržitelnost projektu dětských skupin. 
· Neformálko – Nabídka kroužků bude zveřejněna nyní a zápisy budou spuštěny v září. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 25/3-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Přednesenou zprávu starosty a místostarostek o činnosti obce.

Bylo hlasováno: 


PRO:   13                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda FV Ing. Rak přednesl zprávu. Zápisy a zprávy z jednání KV jsou uveřejněny na webových stránkách obce. 
Místostarostka Málková doplnila, že předseda KV Ing. Rak pomáhal s výpočty-přípravou nabídky na ČOV jako podklad k jednání s městem Jesenice. Jesenice svůj zájem o spolupráci potvrdila. Bude vyvoláno společné jednání a místostarostka bude poté zastupitele informovat. 

KV v mezidobí nezasedal. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 26/3-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti finančního výboru obce. 

Bylo hlasováno: 


PRO:   13                               PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

4. 3. rozpočtové opatření na rok 2021 
Starosta vysvětlil jednotlivé položky opatření. Od vyvěšení podkladů na zasedání byla na účet obce připrána ještě částka  - náhrada adv. kanceláře KMVS dle rozsudku Krajského soudu. Starosta popsal soudní spor s adv. kanceláři a Generali pojišťovnou. Okresní soud dal obci za pravdu a vyčíslil škodu cca 6,3 mil. Kč a následně to potvrdil i Krajský soud. Strana žalovaná musí do 3 dnů uhradit peníze. Nyní běží 2 měsíční lhůta pro podání dovolání k Nejvyššímu soudu. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 27/3-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

3. rozpočtové opatření na rok 2021 – navýšení o 7.084.510,- Kč. 
Bylo hlasováno: 


PRO:    13                               PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

5. Kupní smlouva s UNI stavební s.r.o. na převod 2/8 pozemku pč. 352/3 k.ú. Dolní Jirčany
Starosta uvedl, že se jedná o část pozemku v lok. u dolnojirčanského hřiště. Pozemek je pod komunikací.  

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 28/3-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Uzavření Smlouvy kupní mezi Obcí Psáry (kupující) a UNI STAVEBNÍ, s.r.o. (prodávající). Předmětem smlouvy je převod spoluvlastnického podílu o velikosti 2/8 pozemku p.č. 352/3 k.ú. Dolní Jirčany za cenu 84,- Kč. 

II. p o v ě ř u j e

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy.

Bylo hlasováno: 

PRO:  13                              PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
6. Směnná smlouva na pozemky p. č. st. 18/1 díl „b“ a p. č. 736 díl „a“ za p. č. 645/21 vše k. ú. Dolní Jirčany
Starosta uvedl, že již tento bod byl dřívějším zasedání zastupitelstva. Předchozí smlouva nebyla zapsána do katastru nemovitostí a musela být upravena. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 29/3-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Uzavření Směnné smlouvy mezi Obcí Psáry a Ivanou Eliášovou. Předmětem smlouvy je směna pozemků a to dílu „b“ pozemku p. č. st. 18/1 o výměře 21 m² a dílu „a“ pozemku p. č. 736 o výměře 16 m² za pozemek p.č. 645/21 o výměře 37 m² vše k. ú. Dolní Jirčany. Směna se uskutečňuje bez doplatku. 

II. s c h v a l u j e

Uzavření Dohody o zrušení věcného břemene doživotního užívání mezi Obcí Psáry a Boženou Davídkovou k pozemku p.č. 881 k. ú. Dolní Jirčany. 
III. p o v ě ř u j e

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této dohody a smlouvy.

Bylo hlasováno: 


PRO:  13                                PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

7. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 621/51 k. ú. Dolní Jirčany

Starosta uvedl, že na minulém zasedání zastupitelstva byl schválen souhlas s převodem a nyní je předložena smlouva. Jedná se o část pozemku vedle chodníku na sídlišti Štědřík. 
USNESENÍ č. 30/3-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I.s c h v  a l u j e
Uzavření Smlouvy č. UZSVMIS/756612021-HMSU mezi Obcí Psáry a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 621/51, trvalý travní porost o výměře 182 m² v k. ú. Dolní Jirčany. 
II. pověřuje
Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy. 

Bylo hlasováno: 

PRO:   13                          PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
8. Dětská hřiště v obci
Bod byl již projednán v rámci zprávy starosty – bod 2. 
9. Pověření rady obce uzavřením dodatků na akci „Vodovod Psáry-připojení obce Psáry na Posázavský vodovod
Bod byl již projednán v rámci zprávy místostarostky – bod 2.
USNESENÍ č. 31/3-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. p o v ě ř u j e 
Radu Obce Psáry dojednáním konečného znění a uzavřením dodatků ke Smlouvě o dílo mezi Obcí Psáry a Čermák a Hrachovec a. s. na akci „Vodovod Psáry-připojení obce Psáry na Posázavský vodovod“.
Bylo hlasováno: 


PRO:  13                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
10. Závěr

Starosta ukončil zasedání v 19:25 hod. 
…………………………………………………….

Mgr. Milan Vácha – starosta 

……………………………………………………...

Vlasta Málková – místostarostka a ověřovatel zápisu
………………………………………………………
Mgr. Martina Běťáková- místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno Nikolou Raušerovou dne 24. 6.  2021. Zápis má 5 stran.
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